SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Escola de Educação Básica da UFU – Rua Adutora São Pedro nº40, Bairro Aparecida - 38.400-785 - Uberlândia – MG
+55 – 34 – 3218-2905                                 eseba@ufu.br                                                   http://www.eseba.ufu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 086/2015 ÁREA III – EDUCAÇÃO INFANTIL/ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

(REGIME DE TRABALHO 20H)

Visando garantir a lisura do certame em questão, a Comissão Julgadora do Processo Seletivo Simplificado

para contratação professor da Escola de Educação Básica da UFU – Edital Nº 086/2015 Área III, nomeada

pela Portaria 45/2015 da diretoria da Eseba, faz saber que, após reanálise dos títulos entregues pelos

candidatos, o resultado final do processo fica alterado nos termos estabelecidos a seguir:

Onde se lê:

Processo Seletivo Simplificado ESEBA - Edital 086/2015
Área III Educação Infantil/ Anos Iniciais do Ensino Fundamental 20h

Nº Inscrição Nome do Candidato

PROVA ESCRITA (PE) PROVA DIDÁTICA (PD) TÍTULOS

NOTA FINAL

Not
a

Ex. 1

Not
a

Ex. 2

Not
a

Ex. 3

Nota
PE

Not
a

Ex. 1

Not
a

Ex. 2

Not
a

Ex. 3

Nota
PD

Nota
Títulos

1514100034 Ana Paula Pires Martins Fiebig - - - - - - - - -
Desclassificada
por ausência.

1514100015 André Motta Macedo - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1514100039 Antonio Carlos da Silva 25 45 47 39 - - - - -
Desclassificado
na prova escrita

1514100088 Bruna Bernardelli 80 87 80 82.33 67 70 67 68 17.6 55,97

1514100082 Carolina Rosa Travaglia 70 83 88 80.33 44 44 42 43.3 6.33 43.65

1514100091
Celia Pereira da Silva

Medeiros
40 37 48 41.67 - - - - -

Desclassificada
na prova escrita

1514100033 Cynthia Cristina Campos Costa 78 84 90 84 95 94 93 94 6.6 61.53

1514100067 Danielle Akemi Jogo 80 85 91 85.33 96 95 95 95.3 100 93.54

1514100007 Elizabeth Alves Sales - - - - - - - - -
Desclassificada

por ausência

1514100036 Gabriela Regina Soncini 80 80 90 83.33 - - - - -
Desclassificada
por ausência na
prova didática

1514100132 GracielleBaioco Machado - - - - - - - - -
Desclassificada

por ausência

1514100027
Helen Keller Barreto Abreu

Rodrigues
60 56 59 58.33 - - - - -

Desclassificada
na prova escrita

1514100026 Ilana Freitas Nunes 79 80 76 78.33 66 65 60 63.6 18.3 53.41

1514100086
Johnatan Augusto da Costa

Alves
88 95 92 91.67 97 97 98 97.3 91.6 93.52

1514100093
Joycelaine Aparecida de

Oliveira
67 49 47 54.33 - - - - -

Desclassificada
na prova escrita

1514100018 Juliana Pereira de Paula 71 78 83 77.33 67 68 68 67.6 3.6 49.51

1514100006 Kelen Luiza Leal 72 74 78 74.67 - - - - -
Desclassificada
por ausência na
prova didática

1514100150 Marcília Montes Pereira - - - - - - - - -
Desclassificada

por ausência

1514100094 Marinara de Pádua Oliveira 70 80 76 75.33 55 53 49 52.3 15.6 47.74

1514100043 Marlene Aparecida Borges de 50 46 53 49.67 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita

mailto:eseba@ufu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Escola de Educação Básica da UFU – Rua Adutora São Pedro nº40, Bairro Aparecida - 38.400-785 - Uberlândia – MG
+55 – 34 – 3218-2905                                 eseba@ufu.br                                                   http://www.eseba.ufu.br

Andrade
1514100045 Patricia de Oliveira 70 73 80 74.33 54 50 55 53 1.3 42.87

1514100106 Poliana Oliveira Silveira 51 57 59 55.67 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita

1514100025
Raquel Cristina Esteves dos

Reis
- - - - - - - - -

Desclassificada
por ausência

1514100038
Sávia Cristina de Souza

Resende
- - - - - - - - -

Desclassificada
por ausência

1514100123 Tatyana StefaniFanini 75 71 80 75.33 45 41 46 44 23.6 47.64

1514100020 Victor Gargiulo 71 73 87 77 94 92 92 92.6 58.3 75.96

1514100136
Wagna Aparecida Correia

Tiago
27 46 44 38 - - - - -

Desclassificada
na prova escrita

Leia-se:

Processo Seletivo Simplificado ESEBA - Edital 086/2015
Área III Educação Infantil/ Anos Iniciais do Ensino Fundamental 20h

Nº Inscrição Nome do Candidato

PROVA ESCRITA (PE) PROVA DIDÁTICA (PD) TÍTULOS

NOTA FINAL

Not
a

Ex. 1

Not
a

Ex. 2

Not
a

Ex. 3

Nota
PE

Not
a

Ex. 1

Not
a

Ex. 2

Not
a

Ex. 3

Nota
PD

Nota
Títulos

1514100034 Ana Paula Pires Martins Fiebig - - - - - - - - -
Desclassificada
por ausência.

1514100015 André Motta Macedo - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1514100039 Antonio Carlos da Silva 25 45 47 39 - - - - -
Desclassificado
na prova escrita

1514100088 Bruna Bernardelli 80 87 80 82.33 67 70 67 68 19.51 56.61

1514100082 Carolina Rosa Travaglia 70 83 88 80.33 44 44 42 43.3 24.18 49.27

1514100091
Celia Pereira da Silva
Medeiros

40 37 48 41.67 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita

1514100033 Cynthia Cristina Campos Costa 78 84 90 84 95 94 93 94 25.45 67.81

1514100067 Danielle Akemi Jogo 80 85 91 85.33 96 95 95 95.3 43.36 74.66

1514100007 Elizabeth Alves Sales - - - - - - - - -
Desclassificada

por ausência

1514100036 Gabriela Regina Soncini 80 80 90 83.33 - - - - -
Desclassificada
por ausência na
prova didática

1514100132 GracielleBaioco Machado - - - - - - - - -
Desclassificada

por ausência

1514100027
Helen Keller Barreto Abreu
Rodrigues

60 56 59 58.33 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita

1514100026 Ilana Freitas Nunes 79 80 76 78.33 66 65 60 63.6 70.0 70.64

1514100086
Johnatan Augusto da Costa
Alves

88 95 92 91.67 97 97 98 97.3 34.78 74.58

1514100093
Joycelaine Aparecida de
Oliveira

67 49 47 54.33 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita

1514100018 Juliana Pereira de Paula 71 78 83 77.33 67 68 68 67.6 14.0 52.97

1514100006 Kelen Luiza Leal 72 74 78 74.67 - - - - -
Desclassificada
por ausência na
prova didática

1514100150 Marcília Montes Pereira - - - - - - - - - Desclassificada

mailto:eseba@ufu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Escola de Educação Básica da UFU – Rua Adutora São Pedro nº40, Bairro Aparecida - 38.400-785 - Uberlândia – MG
+55 – 34 – 3218-2905                                 eseba@ufu.br                                                   http://www.eseba.ufu.br

por ausência

1514100094 Marinara de Pádua Oliveira 70 80 76 75.33 55 53 49 52.3     59.82 62.48

1514100043
Marlene Aparecida Borges de
Andrade

50 46 53 49.67 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita

1514100045 Patricia de Oliveira 70 73 80 74.33 54 50 55 53 0.30 42.54

1514100106 Poliana Oliveira Silveira 51 57 59 55.67 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita

1514100025
Raquel Cristina Esteves dos
Reis

- - - - - - - - -
Desclassificada

por ausência

1514100038
Sávia Cristina de Souza
Resende

- - - - - - - - -
Desclassificada

por ausência

1514100123 Tatyana StefaniFanini 75 71 80 75.33 45 41 46 44 55.18 58.17

1514100020 Victor Gargiulo 71 73 87 77 94 92 92 92.6 52.90 74.16

1514100136
Wagna Aparecida Correia
Tiago

27 46 44 38 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita

Comissão Julgadora

Processo Seletivo Simplificado. Edital 086/2015
Área III – Educação Infantil/Anos Iniciais do Ensino Fundamental

mailto:eseba@ufu.br